PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	20.11.2012 г. № 551

Об утверждении Положения о Комиссии по предоставлению и расходованию финансовых средств местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на обучение по заочной форме, профессиональной переподготовке работников органов местного самоуправления муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 19.11.2012 г. № 548 «Об утверждении Положения о финансировании за счет средств местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области обучения по заочной форме, профессиональной переподготовке  работников органов местного самоуправления в рамках реализации муниципальной долгосрочной  целевой программы «Подготовка кадров для органов местного самоуправления  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 2013-2015 годы»
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии по предоставлению и расходованию финансовых средств местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на обучение по заочной форме, профессиональной переподготовке работников органов местного самоуправления муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.
2. Утвердить прилагаемый состав Комиссии по предоставлению и расходованию финансовых средств местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на обучение по заочной форме, профессиональной переподготовке работников органов местного самоуправления муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Н.А.Кашанскую.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава Администрации муниципального

образования «Шумячский район»

Смоленской области

                                                                Н.Н.Макуха

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от 20.11.2012 г. № 551

Положение

о Комиссии по предоставлению и расходованию финансовых средств местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на обучение по заочной форме, профессиональной переподготовке работников органов местного самоуправления муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок создания и работы Комиссии  по предоставлению и расходованию финансовых средств местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на обучение по заочной форме, профессиональной переподготовке работников органов местного самоуправления муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  (далее Комиссия).
1.2. Основной задачей Комиссии является отбор кандидатов на выделение финансовых средств на обучение по заочной форме, профессиональной переподготовке работников  в высших (средних специальных) учебных заведениях Российской Федерации, а также осуществление контроля целевого использования бюджетных средств.
2. Порядок создания Комиссии
2.1. В состав Комиссии входят не менее пяти человек, включая председателя, заместителя председателя и секретаря Комиссии.
3. Организация деятельности Комиссии
3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Положением о финансировании за счет средств местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области обучения по заочной форме, профессиональной переподготовке  работников органов местного самоуправления в рамках реализации муниципальной долгосрочной  целевой программы «Подготовка кадров для органов местного самоуправления  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 2013-2015 годы».

3.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие. О дате проведения и повестке дня члены Комиссии должны быть проинформированы не позднее, чем за 5 дней до предполагаемой даты её проведения. В случае если член Комиссии по каким-либо причинам не может присутствовать, он должен известить об этом секретаря Комиссии.

3.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины членов Комиссии.

3.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов из числа присутствующих на заседании членов. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. Голосование осуществляется открыто.

3.5. По итогам заседания Комиссии принимаются решения, которые реализуются через постановления (распоряжения) Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.
3.6. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет ведущий специалист Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области с должностными обязанностями кадровое делопроизводство.

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от 20.11.2012 г. № 551

СОСТАВ

Комиссии по предоставлению и расходованию финансовых средств местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на обучение по заочной форме, профессиональной переподготовке работников органов местного самоуправления муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	Кашанская
Наталья Алексеевна
	-
	управляющий делами Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, председатель Комиссии

	Заходная

Надежда Григорьевна
	-
	начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, заместитель председателя Комиссии

	Тимофеева

Наталья Викторовна
	-
	ведущий специалист Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, секретарь Комиссии

	Члены Комиссии

	Голушков

Александр Васильевич
	-
	заместитель Главы Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	Зарецкая

Анна Юрьевна
	-
	заместитель Главы Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области